ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1132/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
a Secretaria de Educação, para que exija da empresa contratada (Contrato n. 257/2020) a
instalação de dispenser de sabonete, papel toalha e papel higiênico nos banheiros da EB
João Duarte.

JUSTIFICATIVA:

Recentemente, em visita in loco percebemos a falta de suportes de papel higiênico e papel
toalha  nos  banheiros  da  unidade  escolar.  Essa  situação  tem  gerado  desconforto  e
insatisfação, uma vez que a higiene adequada nos banheiros é fundamental para a saúde e
o bem-estar dos alunos e funcionários. Além disso, há uma reclamação recorrente de que
os suportes instalados anteriormente são de má qualidade e se quebram com facilidade, o
que resulta em constantes reparos e substituições.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE ABRIL DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB